ы

В соответствии со статьей 204 Кодекса Республики Беларусь об
образовании и в связи с истечением срока полномочий Совета
лечебного факультета, сформированного согласно приказу учреждения
образования <Белорусский госуларственный медицинский университет))
(далее -университет) от l9.09.2022 J\b 802
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать с 01.09.202З Совет лечебного факультета в
следующем составе численностью 48 членов Совета:

Мiнiстэрства аховы здароуя Рэспублiкi Беларусь

УСТАНОВА АДУКАЦЫI
кБЕЛАрУСкI ДЗяРжлУны

мЕдыцынсш Унtвврсtтэт)

зАгАд

\ъ о5 1оr\-ъ Ns \зG
г. MiHcK

о составе Совета
лечебного факультета

1. Ревтович Михаил Юрьевич

2. Строцкий Александр Владимирович

З. Контява Ольга Викторовна

4. Акулич Наталья Станиолавовна

5. Алексеев Сергей Алексеевич

6. Алексейчик Сергей Евгеньевич

7. Анфиногенова Елена Альфредовна

8. Бовтюк Николай Ярославович

Министерство здравоохранен ия Республики Беларусь

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРЛЗОВАНИЯ
(БЕлорусскиЙ госудАрстввнный

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ))

прикАз

г. Минск

доцент, декан лечебного

факультета, председатель
Совета;
профессор, заведующий
кафедрой урологии,
заместитель председателя
Совета;
доцент кафедры общей химии,
секретарь Совета;
доцент кафедры акушерства и
гинекологии;
профессор, заведующий
кафедрой общей хирургии;
доцент, заведующий 1-й
кафедрой внутренних болезней ;

председатель методической
комиссии терапевтических
дисциплин
доцент кафедры
патологической анатомии ;

доцент, заведующий кафедрой
оперативной хирургии и

0в5вз 1

2

9. Божко Владислав А.шександрович

10. Буравский Александр
Владимирович

1 l. Бутько Валерия Анатольевна

12. Валюхова Щарья Константиновна

13. Волотовский Алексей Игоревич

14. Гарбар Елизавета Михайловна

l 5. Герасимёнок Щмитрий
станиславович

l6. Грачев Сергей Сергеевич

l7. !оченко Эдуард Анатольевич

l 8. Евстафьева Виктория
Алексеевна

l9. Есманчик Ольга Петровна

20. Зданович Павел Александрович

2l. Ивашков Евгений Владимирович

топографической анатомии ;

стулент 5 курса, староста 1-ого
потока, гр.1506;
заместитель декана лечебного
факультета, председатель
первичной организации РОО
кБелая Русь> лечебного
факультета;
студентка б курса, стипендиат
им. Ф. Скорины, гр. l605;
студентка б курса, стипендиат
им. профессора Н.Е.
Филипповича, гр. 1625;
профессор кафедры
травматологии и ортопедии;
студентка 5 курса, староста
2-ого tIoToKa, гр. 1 5 1 6;

доцент кафедры кардиологии и
внутренних болезней;
доцент, заведующий кафедрой
анестезиологии и

реаниматологии,
профессор, заведующий
кафедрой пропедевтики
внутренних болезней;
студентка б курса, староста
потока, стипендиат им.
профессора А.В. IIТотта,

гр.1 б06;
главный врач учреждения
здравоохранения кl-я городская
клиническая больница
г.Минска>
студент 5 курса, председатель
студенческого совета
общежития J\гч4, гр.l538
студент б курса, стипендиат им.
академика Н.Е. Савченко, гр.
16l6;
профессор кафедры хирургии и
трансплантологии, заместитель

22. Игнатович Игорь Николаевич

J

2З. КадушIкин Алексей Геннадьевич

24. Козарезов Станислав Николаевич

25. Копытов Андрей Васильевич

26. Ладутько Алина Сергеевна

27. Маlъкевич Людмила Антоновна

28. Михнович Евгений Ричардович

29. Мороз-Водолажская Наталья
николаевна

30. Мохорт Татьяна Вячеславовна

3 1. Острожинскиiа Ян Александрович

З2. Павлович Татьяна Петровна

33. Познякова Ольга Леонидовна

З4. Пожарицкий Александр
михайлович

35. Поляк Наталья Александровна

36. Приходько Сергей Викторович

декана по лечебной работе на

функциональной основе ;

доцент, заместитель декана
лечебного факультета;
доцент 2-й кафедры детских
болезней;
профессор кафедры псих иатрии
и медицинской психологии,
заместитель декана по научной

работе на функциональной
основе;
студентка б курса, староста
потока, гр.1605;
доцент, заведующий кафедрой
медицинской реабили тации и

ф изи оте рапии, председатель
профбюро лечебного

факультета;
доцент кафедры травматологии
и ортопедии:'
доцент, заведующий 2-й
кафедрой внутренних болезней;
профессор, заведующий
кафедрой эндокринологии;
студент б курса, Лауреат
специапьного фонда
Президента Республики
Беларусь, гр. 1624;
доцент, заведуюIций кафедрой
общественного здоровья и
здравоохранения;
доцент, заведующий кафедрой

философии и политологии ;

студент б курса, стипендиат им
Ф. Скорины, гр.1612;
заместитель декана лечебного

факультета;
студент 5 курса, староста 3-его
потока, гр.1526; .

профессор, заведующий
кафедрой онкологии;

З7. Прохоров Александр Викторович

4

38. Романова Ирина Сергеевна доцент, заведующий
кафедрой клинической

фармакологии;
39. Савченко Марина Александровна доцент, заместитель декана

лечебного факультета;
40. Скугаревский Олег Алексеевич профессор, заведующий

кафедрой психиатрии и
медицинской психологии ;

4l. Стадуб Ксения Сергеевна студентка б курса, староста
потока, гр.1614;

42. Студеникина Татьяна Михайловна доцент, заведующий кафедрой
гистологии, цитологии,
эмбриологии;

43. Третьяк Станислав Иванович профессор, заведующий
кафедрой хирургических
болезней;

44. Чайка Лидия.Щаниловна доцент кафедры нормальной
анатомии;

45. Чешик Ольга Олеговна ассистент кафедры
медицинской реабилитации и

физиоте рапии, председатель
профбюро лечебного
факультета;

46. Шестакова Ольга Александровна студентка 5 курса, староста
4-ого потока, гр.1533;

47. Юшко Евгений Иванович профессор кафедры урологии,
председатель методической
комиссии хирургических
дисциплин

48. Рылатко Елена Викторовна доцент, заведующий кафедрой
поликлинической терапии;

2. Определить срок полномочий Совета лечебного факультета до
31.08.2024 года.

З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
декана лечебного факультета Ревтовича М.Ю.

Ректор университета

м

С.П.Рубникович

/

leKaH

Исполняю обязанности
первого университета

в.в .Руденок
202з

ного факультета
М.Ю.Ревтович

/6 . о9 .202з

начальник У
и

н.и .Щрачева
/5. о9.202з

Начальник отдела
документационного обеспечения

ZlZazx// И.В .Бородина
7s' .тg .20п

Ревтович 2771'759
Канцелярия - l
.Щ,еканат -l